
Protokół z Wyborczego Zebrania Wiejskiego sołectwa Rybarzowice  
odbytego w dniu 3 lipca 2024 r. w budynku  

Domu Ludowego w Rybarzowicach 
 

Obecni na Zebraniu Wiejskim: 

Mieszkańcy wg załączonej listy obecności, 

Wójt Gminy: Pan Jerzy Kanik,  

Sekretarz Gminy: Pani Agata Artemska  

Sołtys sołectwa Rybarzowice: Pan Kazimierz Sadlik , 

Przewodniczący Rady Sołeckiej Sołectwa Rybarzowice: Pan Zdzisław Świerczek. 

Rada Sołecka. 

Radni Rady Gminy Buczkowice z terenu sołectwa Rybarzowice. 

Protokolant: Zastępca Kierownika Referatu Ogólno – Organizacyjnego Urzędu Gminy 

Buczkowice – Pani Renata Krupa. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie zebrania przez Wójta Gminy Buczkowice – stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

2. Wybór przewodniczącego zebrania. 

3. Zatwierdzenie porządku zebrania. 

4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej w kadencji 2019 

– 2024. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej. 

6. Powołanie Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyborów. 

7. Zgłaszanie kandydatów. 

8. Bieżące sprawy, wolne wnioski. 

9. Dokonanie wyboru Sołtysa, Rady Sołeckiej oraz Przewodniczącego Rady Sołeckiej. 

10. Podjęcie uchwał potwierdzających wyniki wyborów: Sołtysa, członków Rady Sołeckiej. 

11. Zakończenie zebrania. 

 

Ad. 1. Otwarcie zebrania przez Wójta Gminy Buczkowice – stwierdzenie prawomocności 

obrad.   

 

Wójt Gminy Buczkowice Jerzy Kanik przywitał mieszkańców Rybarzowic, którzy przybyli na 

Zebranie Wiejskie.  

Zebranie rozpoczęło się o godzinie 17.15, w drugim terminie (o godzinie 17.00 na sali nie było 

wymaganej liczby 100 mieszkańców).                        

 

Wójt Gminy Buczkowice stwierdził prawomocność zebrania. W chwili otwarcia (w drugim 

terminie) na sali było 120 osób, czyli Zebranie jest prawomocne i upoważnione do 

przeprowadzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej (w drugim terminie jest wymagana 

obecność 50 osób – § 22 ust 2 Statutu Sołectwa Rybarzowice). 

 

Ad. 2. Wybór przewodniczącego zebrania. 

 

Wójt Gminy Buczkowice wysunął jako kandydata na Przewodniczącego Zebrania Wiejskiego 

pana Zdzisława Świerczka, który wyraził zgodę na objęcie zaproponowanej funkcji. 



Z sali nie padły żadne inne kandydatury. 

W związku z powyższym poddano pod głosowanie kandydaturę pana Zdzisława Świerczka na 

Przewodniczącego Zebrania Wiejskiego. 

 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Rybarzowice wybrało pana Zdzisława Świerczka na 

Przewodniczącego Zebrania. 

Głosowało 120 osób, z czego: „za” 115, „przeciw” – 1, „wstrzymało się” – 4.  

Przewodniczący Zebrania podziękował za wybór i przejął prowadzenie Zebrania. 

 

Ad. 3. Zatwierdzenie porządku zebrania. 

 

Przewodniczący Zebrania przedstawił porządek obrad w brzmieniu zamieszczonym                        

w ogłoszeniu o Zebraniu Wiejskim Sołectwa Rybarzowice. Jednocześnie zwrócił się do 

zebranych z pytaniem czy są uwagi do proponowanego porządku zebrania lub propozycje jego 

zmiany. W związku z brakiem uwag oraz propozycji zmian, Przewodniczący poddał 

proponowany porządek pod głosowanie.  

 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Rybarzowice przyjęło porządek zebrania. 

W głosowaniu uczestniczyło 120 osób z czego: „za”–119, „przeciw”–1 , „wstrzymało się” – 0. 

 

Ad. 4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej w kadencji 

2019 – 2024. 

 

Pani Stefania Byrdy – Sekretarz Rady Sołeckiej w Rybarzowicach przedstawiła 

sprawozdanie z działalności sołtysa i Rady Sołeckiej sołectwa Rybarzowice. Sprawozdanie 

zostało załączone do protokołu. 

 

Przewodniczący Zebrania Pan Zdzisław Świerczek, który pełnił funkcję Przewodniczącego 

Rady Sołeckiej, podziękował za czteroletnią kadencję, mieszkańcom, Sołtysowi oraz członkom 

Rady Sołeckiej. Również złożył podziękowania Wójtowi Gminy Buczkowice za współpracę. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej. 

 

Sekretarz Gminy – Pani Agata Artemska przedstawiła projekt Regulaminu wyboru Sołtysa i 

Rady Sołeckiej.  

Przewodniczący Zebrania zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do projektu uchwały                        

w sprawie  Regulaminu wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej. 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały Zebrania 

Wiejskiego w sprawie uchwalenia Regulaminu Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa 

Rybarzowice. 

 

Zebranie jednogłośnie przyjęło uchwalę w ww. sprawie. 

Uchwała została dołączona do protokołu. 

 

Ad. 6. Powołanie Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyborów. 



 

Przewodniczący Zebrania zwrócił się do zebranych o zgłaszanie kandydatów na członków 

Komisji Skrutacyjnej na potrzeby przeprowadzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa 

Rybarzowice. 

 

Wójt Gminy Buczkowice poinformował, iż członkowie Komisji Skrutacyjnej nie mogą 

uczestniczyć w wyborach na Sołtysa i do Rady Sołeckiej – w związku z powyższym prosi                 

o zgłaszanie się do Komisji Skrutacyjnej mieszkańców Rybarzowic, którzy nie zamierzają brać 

udziału w ww. wyborach. 

 

Zgłoszono następujące kandydatury do Komisji Skrutacyjnej: 

1. Urszula Adamczyk – wyraziła zgodę , 

2. Karolina Szarek – wyraziła zgodę, 

3. Karolina Wójcik  – wyraziła zgodę, 

4. Edmund Brzozowski – wyraził zgodę,   

5. Stanisław Górny – wyraził zgodę 

6. Robert Górny  - wyraził zgodę. 

 

Przewodniczący Zebrania poddał pod głosowanie zamkniecie ww. listy kandydatów. 

Zebranie zaakceptowało zamknięcie listy.  

W głosowaniu uczestniczyło 121 osób z czego: „za”–120, „przeciw”–0 , „wstrzymało się” – 1. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały Zebrania Wiejskiego w sprawie 

powołania Komisji Skrutacyjnej na potrzeby przeprowadzenia wyborów Sołtysa i Rady 

Sołeckiej sołectwa Rybarzowice w składzie: 

1. Edmund Brzozowski –  Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, 

2. Urszula Adamczyk –  Członek Komisji Skrutacyjnej, 

3. Karolina Szarek –  Członek Komisji Skrutacyjnej, 

4. Karolina Wójcik –  Członek Komisji Skrutacyjnej, 

5. Stanisław Górny –  Członek Komisji Skrutacyjnej, 

6. Robert Górny  -  Członek Komisji Skrutacyjnej. 

 

Zebranie jednogłośnie przyjęło uchwałę w ww. sprawie, powołując Komisję Skrutacyjną 

w proponowanym wyżej składzie. Uchwała została dołączona do protokołu. 

 

Ad. 7. Zgłaszanie kandydatów. 

 

Przewodniczący Zebrania poprosił o zgłaszanie kandydatów na sołtysa. Jednocześnie 

przypomniał, iż osoba wskazana – zgodnie z przyjętym wcześniej Regulaminem – musi 

wyrazić zgodę na kandydowanie. Przewodniczący poinformował, iż osoba zgłaszana może się 

przedstawić i zaprezentować. 

 

Zgłoszono następujące kandydatury na sołtysa: 

1. N.Ś.  – wyraziła zgodę , 

2. Barbara Magiera-Sadlik  – wyraziła zgodę, 

3. S.Ś.  – wyraził zgodę, 

4. J.J.  - wyraziła zgodę. 

 



Przewodniczący Zebrania poddał pod głosowanie zamkniecie ww. listy kandydatów. 

Zebranie jednogłośnie zaakceptowało zamknięcie listy.  

 

W chwili zamknięcie listy kandydatów na sołtysa na sali było 122 mieszkańców sołectwa 

Rybarzowice.  

 

Komisja Skrutacyjna rozpoczęła przygotowanie kart do głosowania na Sołtysa sołectwa 

Rybarzowice. Następnie przystąpiła do wydawania kart. 

Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna zabrała urnę i udała się  do odrębnego 

pomieszczenia celem ustalenia wyniku wyborów Sołtysa. 

 

Ad. 8. Bieżące sprawy, wolne wnioski.   

 

Wójt Gminy wyjaśnił, iż kwestie dotyczące przedstawienia realizacji zadań gospodarczych 

wykonanych w kadencji 2018-2023 oraz przewidzianych do realizacji w 2024, zostały 

omówione na Zebraniu Wiejskim sołectwa Rybarzowice, które odbyło się w dniu 13 lutego br.  

Wójt Gminy poinformował, iż na sesji Rady Gminy Buczkowice w dniu 29 maja została podjęta 

uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzania planu ogólnego gminy Buczkowice. Jest to 

akt, który zastąpi studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

Obecnie gmina pozyskuje materiały na potrzeby opracowania ww. dokumentu. Pod konie 

sierpnia br. zostanie upublicznione ogłoszenie o możliwości składania wniosków do projektu 

planu ogólnego (z terminem składania do 30 września br.). 

Wójt Gminy poinformował, iż na sesji Rady Gminy Buczkowice w dniu 26 czerwca br. zostały 

uchwalone podwyżki cen za odbiór odpadów komunalnych. Jeżeli chodzi o stawki jakie płacą 

mieszkańcy nastąpił wzrost cen z kwoty 31,00 zł do kwoty 36,00 zł. A po uwzględnieniu obniżki 

za kompostowanie stawka będzie wynosić 35,00 zł. Nowe stawki wchodzą z dniem 1 września 

br.  Wzrosły również stawki dotyczące odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych (od 1 września br.) oraz od właścicieli domków letniskowych lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Wójt omówił system 

odbioru odpadów w gminie Buczkowice, jego kosztów oraz wyjaśnił przyczyny podwyżki.  

 

Pan A.W. odnosząc się do wzrostu cen za odbiór odpadów – co jego zdaniem – jest 

nieuniknione,  poruszył kwestie dotyczące: 

1) Poprawy jakości systemu odbioru odpadów komunalnych, poprzez zwiększenie liczby 

odbiorów (w innych gminach opłaty są podobne, natomiast częstotliwość odbioru jest 

większa), 

2) Zwiększenie liczby ulicznych koszy – w tym ustawienie koszy na odpady zwierzęce 

wraz z woreczkami (są rejony miejscowości Rybarzowice gdzie nie ma koszy, co 

powoduje, iż śmieci są na ziemi).   

 

Wójt Gminy Buczkowice odpowiadając wyjaśnił, iż: 

1) Jeżeli chodzi o częstotliwość odbioru, to odpady zmieszane są odbierane – w okresie 

od kwietnia do października – co dwa tygodnie. W pozostałym okresie raz w miesiącu. 

Pozostałe frakcje raz w miesiącu. Kosze uliczne są opróżniane dwa razy w tygodniu 

(w poniedziałki i w piątki), a w okresie od maja do września dodatkowo środę, 

2) Jeżeli chodzi o kosze uliczne, to obecnie jest temat analizowany i zostaną podjęte 

działania dotyczące ich uzupełnienia. Tutaj – zdaniem Wójta – też jest inny problem 

dotyczący zaśmiecania ulic przez mieszkańców, mimo bliskości koszy. Dzikich 



wysypisk jest mniej, natomiast coraz częściej zdarzają się „drobne śmieci” rzucane na 

ulicę, czy chodnik – pomimo iż kosz jest gdzieś w pobliżu. Wójt zwrócił się z prośbą o 

zwracanie uwagi dzieciom w tej kwestii. Również Urząd zwróci się do szkól o podjęcie 

działań edukacyjnych.  

 

Pani M.D. poruszyła kwestie dotyczącą odbioru „gabarytów” i trawy z pod posesji. Było to 

robione wcześniej, w roku bieżącym nie ma.   

 

Wójt Gminy Buczkowice odpowiadając wyjaśnił, iż jeżeli chodzi o odbiór „gabarytów” to 

należy je odwozić na nowo otwarty PSZOK (Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych). Znajduje się on w Rybarzowicach przy ul. Ceglanej i jest bardzo nowoczesny. 

Koszt budowy wyniósł 3,8 miliona złotych. Z czego udział gminy to 1,6 miliona złotych, 1,1 

dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a 1,1 miliona 

złotych to pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Jednak aby rozliczyć otrzymaną dotację musimy „przepuścić” przez PSZOK określoną liczbę 

ton odpadów. Ponadto w takim systemie odbioru gabarytów (na PSZOK-u) gmina nie ponosi 

kosztów transportu.  

Natomiast kwestia dotycząca odbioru trawy w PSZOK wynikła z faktu, iż Zakład Gospodarki 

Odpadami w Bielsku – Białej w roku 2022 wypowiedział porozumienie umożliwiające 

zawożenie tam trawy.  

 

Pani J.D. poruszyła kwestie dotyczącą urządzenie nowego placu zabaw w Rybarzowicach 

przy ścieżce w kierunku Buczkowic. Osoby spacerujące ścieżką z dziećmi w stronę 

Buczkowic, chętnie by z tego skorzystały.   

 

Wójt Gminy Buczkowice odpowiadając wyjaśnił, iż na terenie miejscowości Rybarzowice są 

dwa place zabaw: przy Domu Ludowym oraz przy moście na ul Topolowe. Jest również plac 

zabaw przy ścieżce w stronę Godziszki, „Przy Brzózkach”. Natomiast na pewno brakuje palcu 

zabaw w dolnej części Rybarzowic. I zdaniem wójta w pierwszej kolejności zostaną podjęte 

działania dotyczące utworzenia placu zabaw w okolicy stawu przy ul. Wodnej. 

 
Komisja Skrutacyjna wróciła na zebranie i Wójt Gminy poprosił o przedstawienie wyników 
głosowania, deklarując kontynuację zgłaszania wniosków po przedstawieniu wyników 
głosowania i zgłoszeniu kandydatów do Rady Sołeckiej. 
 

Ad. 9.  Dokonanie wyboru Sołtysa, Rady Sołeckiej oraz Przewodniczącego Rady 

Sołeckiej. 

 

Przewodniczący zebrania poprosił Komisję skrutacyjną o przedstawienie wyników 

głosowania na sołtysa. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Edmund Brzozowski przedstawił protokół                    

z przeprowadzenia wyboru Sołtysa Sołectwa Rybarzowice. 

 

W wyniku głosowania na Sołtysa Sołectwa Rybarzowice wybrano Panią Barbarę Magierę- 

Sadlik. 

 

Protokół Komisji Skrutacyjnej z obliczenia głosów oddanych na poszczególnych kandydatów 

w wyborach Sołtysa Sołectwa Rybarzowice załączono do niniejszego protokołu. 



 

Przewodniczący Zebrania poprosił o zgłaszanie kandydatów do Rady Sołeckiej. 

Jednocześnie przypomniał, iż osoba wskazana – zgodnie z przyjętym wcześniej Regulaminem 

– musi wyrazić zgodę na kandydowanie.  

 

Do Rady Sołeckiej zgłoszono następujących kandydatów: 

1) Bartosik Patryk 

2) Stefania Byrdy 

3) W.C. 

4) Paweł Góralczyk 

5) K.G.-M. 

6) M.H. 

7) A.J. 

8) Piotr Jakubiec 

9) T.J. 

10)  Piotr Jopek 

11)  C.K. 

12)  S.K.  

13)  J.K.-W. 

14)  Jadwiga Kozłowska 

15)  J.K. 

16)  A.K. 

17)  Marcin Kubica 

18)  Janusz Matlak 

19)  K.M. 

20)  D.M. 

21)  Jan Mędrzak 

22)  Kazimierz Sadlik 

23)  Józefa Szemla 

24)  P.Sz. 

25)  Jan świerczek 

26)  N.Ś. 

27)  Szymon Świerczek 

28)  Zdzisław Świerczek 

 

Przewodniczący Zebrania zwrócił się do Pani Sekretarz Agaty Artemskiej o przedstawienie 

listy osób kandydujących do Rady Sołeckiej Sołectwa Rybarzowice. 

 

Przewodniczący Zebrania poddał pod głosowanie zamkniecie ww. listy kandydatów. 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Rybarzowice jednogłośnie zaakceptowało zamknięcie listy 

kandydatów do Rady Sołeckiej w opisanym wyżej kształcie. 

 

W chwili zamknięcie list kandydatów do Rady Sołeckiej na sali było 123 mieszkańców sołectwa 

Rybarzowice.  

 

Komisja Skrutacyjna rozpoczęła przygotowanie kart do głosowania do Rady Sołeckiej 

sołectwa Rybarzowice następnie przystąpiła do wydawania kart. 

 



Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna zabrała urnę i udała się  do odrębnego 

pomieszczenia celem ustalenia wyniku wyborów Rady Sołeckiej sołectwa Rybarzowice 

 

W oczekiwaniu na wyniki głosowania przystąpiono do kontynuacji punktu 8 porządku zebrania. 
 

Ad. 8. Bieżące sprawy, wolne wnioski.   

 
Pani M.K. poruszyła kwestie dotyczącą urządzenia przejścia dla pieszych w rejonie 

skrzyżowania drogi powiatowej ul. Beskidzkiej z drogami gminnymi ul. Brzoskwiniową 

i Bażantów..   

 

Wójt Gminy Buczkowice odpowiadając wyjaśnił, iż w tym rejonie nie jest to możliwe ze 

względów technicznych (jest to na łuku i przejście byłoby w ciągu dróg gminnych). 

 

Pani J.D. odnosząc się do poruszonej kwestii zgłosiła propozycję urządzenia przejścia dla 

pieszych na drodze powiatowej ul. Beskidzkiej w okolicy paczkomatu (nieco powyżej 

opisanych ulic).   

 

Wójt Gminy Buczkowice odpowiadając wyjaśnił, iż zostanie to zgłoszone do zarządcy drogi. 

 

Pan P.Sz. poruszył kwestie dotyczące: 

1) Braku oświetlenia ścieżki rowerowej od ul. Topolowej do ul. Wodnej w Rybarzowicach 

i braku tam wydzielenia części dla rowerów i dla pieszych. 

2)   Braku chodnika wzdłuż drogi powiatowej ul. Beskidzkiej w dolnej części Rybarzowic 

(od ul Wodnej do ul. Wiklinowej). 

 

Wójt Gminy Buczkowice odpowiadając wyjaśnił, iż: 

1) Brak oświetlenia oraz wydzielania dwóch pasów na opisanym odcinku ścieżki 

rowerowej wynika z kilku kwestii. Po pierwsze ten odcinek jest znacznie węższy (brzeg 

potoku „Żylica” dochodzi do samej ścieżki, a z drugiej strony jest skarpa) niż ścieżka w 

górnej części Rybarzowic. Ponadto od ul. Topolowej ścieżka biegnie w bezpośrednim 

sąsiedztwie budynków. Zostanie przenalizowana możliwość doświetlenia tej części 

ścieżki poprzez wybudowanie tam oświetlenia lub doprowadzenia oświetlenia do 

ścieżki na drogach przylegających do niej. 

2) Urząd Gminy podjął działania na rzecz wykonania przez administratora drogi 

powiatowej ul. Beskidzkiej w Rybarzowicach, chodnika od ul. Wodnej do granicy 

z miejscowością Łodygowice.  

 

Pani J.J. poruszyła kwestie dotyczącą poprawy bezpieczeństwa na ul. Wesołej w 

Rybarzowicach poprzez zamontowanie progów zwalniających.   

 

Wójt Gminy Buczkowice odpowiadając wyjaśnił, iż zostaną podjęte działania na rzecz 

poprawy bezpieczeństwa w tym rejonie. Czy to będą progi zwalniające, czy ograniczenie 

prędkości i wnioskowanie do Policji o kontrole, to zobaczymy. Progi zwalniające nie zawsze 

przekładają się na poprawę bezpieczeństwa. 

 

Pan T.S. poruszył kwestie dotyczące: 



1) Uciążliwości związanej z drogą szybkiego ruchu S1. Bardzo duży hałas oraz 

nieokoszone tereny przylegające do opisanej drogi, które są w zarządzie Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.   

2) Bardzo dużego, uciążliwego i niebezpiecznego ruchu kładów po drogach technicznych 

drogi S1. 

 

Wójt Gminy Buczkowice odpowiadając wyjaśnił, iż: 

1) Kwestia uciążliwości związanych z drogą S1 jest zgłaszana praktycznie na każdym 

Zebraniu. Gmina wielokrotnie interweniowała w tej sprawie. Po ostatnim Zebraniu, 

które miała miejsce w bieżącym roku, mieszkańcy wystąpili do Urzędu Gminy 

Buczkowice o interwencję. Następnie Urząd Gminy skierował pismo do Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Odpowiedź została przekazana mieszkańcom.  

2) Jeżeli chodzi o kłady, to zostanie sprawa przekazana na Policję. 

 

Pani D.T. poruszyła kwestie dotyczącą budowy Kaplicy na cmentarzy w komunalnym w 

Rybarzowicach, która jest obiecywana od kilkunastu lat. 

 

Wójt Gminy Buczkowice odpowiadając wyjaśnił, iż obecnie zadanie to nie jest brane pod 

uwagę. Wynika to z kosztów jego realizacji (około 2,00 miliony złotych). Obecnie możliwość 

przechowywania zwłok (co też było powodem planowanej inwestycji) jest w zakładach 

pogrzebowych. Gmina raczej na to zadanie nie pozyska środków zewnętrznych. Niestety 

trzeba zrobić pewną gradację zadań pod kontem ich ważności i możliwości finansowych 

Gminy.  

 

Pani D.G. poruszył kwestie dotyczące: 

1) Udrożnienia drogi ul. Olchowej w Rybarzowicach – są tam gałęzie wystające na drogę. 

2) Podjęcia działań na rzecz otwarcia placówki Poczty Polskiej . 

 

Wójt Gminy Buczkowice odpowiadając wyjaśnił, iż: 

1) Ulica Olchowa oraz inne drogi zostaną przeglądnięte pod kątem ich drożności – ten 

problem dotyczy również innych dróg – w tym też polnych i zostaną podjęte stosowne 

działania. 

2) Jeżeli chodzi o utworzenie placówki Poczty Polskiej w Rybarzowicach, to nie jest to 

zależne od Gminy. A z posiadanych informacji wiadomo, iż nie ma takiej woli Poczty 

Polskiej.   

 

Ad. 9.  Dokonanie wyboru Sołtysa, Rady Sołeckiej oraz Przewodniczącego Rady 

Sołeckiej. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Edmund Brzozowski przedstawił protokół                      

z przeprowadzenia wyboru Rady Sołeckiej Sołectwa Rybarzowice. 

 

Protokół Komisji Skrutacyjnej z obliczenia głosów oddanych w wyborach do Rady Sołeckiej 

Sołectwa Rybarzowice załączono do niniejszego protokołu. 

 

Na członków Rady Sołeckiej sołectwa Rybarzowice zostali wybrani: 

     1)  Zdzisław Świerczek   –  Przewodniczący Rady Sołeckiej, 
2)  Patryk Bartosik   –  Członek Rady Sołeckiej, 



3) Stefania Byrdy   –  Członek Rady Sołeckiej, 
4) Paweł Góralczyk    –  Członek Rady Sołeckiej, 
5) Piotr Jakubiec    –  Członek Rady Sołeckiej, 
6) Piotr Jopek      –  Członek Rady Sołeckiej, 
7) Jadwiga Kozłowska   –  Członek Rady Sołeckiej, 
8) Marcin Kubica    –  Członek Rady Sołeckiej, 
9) Janusz Matlak    –  Członek Rady Sołeckiej, 
10) Jan Mędrzak     –  Członek Rady Sołeckiej, 
11) Kazimierz Sadlik   –  Członek Rady Sołeckiej, 
12) Józefa Szemla    –  Członek Rady Sołeckiej, 
13) Jan Świerczek    –  Członek Rady Sołeckiej, 
14) Szymon Świerczek    –  Członek Rady Sołeckiej. 

 

Nowo wybrana Rada Sołecka Sołectwa Rybarzowice – zgodnie z zapisem Regulaminu 

Wyborów dokonała pod nadzorem Komisji Skrutacyjnej wyboru ze swojego grona 

Przewodniczącego Rady Sołeckiej. 

Przewodniczącym Rady Sołeckiej Sołectwa Rybarzowice został wybrany pan Zdzisław 

Świerczek. 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwał potwierdzających wyniki wyborów: Sołtysa, Rady Sołeckiej                 

i Przewodniczącego Rady Sołeckiej. 

 

Przewodniczący Zebrania poprosił Panią Sekretarz o odczytanie projektu uchwały Zebrania 

Wiejskiego Sołectwa Rybarzowice w sprawie potwierdzenia wyników wyborów Sołtysa oraz 

członków Rady Sołeckiej. 

 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Rybarzowice podjęło uchwałę w opisanej wyżej sprawie przy                     

1 głosie wstrzymującym się. 

 

Ad. 11. Zakończenie zebrania. 

 

Wójt Gminy Buczkowice podziękował zebranym, za przybycie i udział w życiu społecznym 

zarówno miejscowości Rybarzowice jak i Gminy Buczkowice.  

 

Przewodniczący Zebrania zamknął Zebranie. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Zebranie odbyło się w godzinach od 17.15 do 21.10. 

 

Protokołowała: Renata Krupa Zastępca Kierownika Referatu Ogólno – Organizacyjnego 

Urzędu Gminy Buczkowice. 

 

 

 

Protokolant:       Przewodniczący Zebrania: 

 

 

Renata Krupa               Zdzisław Świerczek 



Uchwała Nr 1/2024 
Zebrania Wiejskiego Sołectwa Rybarzowice 

z dnia 3 lipca 2024 r. 
 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Rybarzowice. 
 
Na podstawie § 23 ust. 2 Statutu Sołectwa Rybarzowice stanowiącego załącznik do uchwały                   
Nr XXIX/214/05 Rady Gminy Buczkowice z dnia 2 lutego 2005 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Sołectwa Rybarzowice (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2005 r. Nr 29 poz. 812 
ze zmianami) 
 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Rybarzowice 
postanawia: 

 
§ 1 

Przyjąć Regulamin Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Rybarzowice w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Zebrania Wiejskiego. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Zebrania Wiejskiego 
 
 
 
 
                     Zdzisław Świerczek 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Załącznik do uchwały 
        nr 1/24 
        Zebrania Wiejskiego  
        Sołectwa Rybarzowice 
        z dnia 3 lipca 2024 r.  

REGULAMIN 
WYBORY SOŁTYSA I CZŁONKÓW RADY SOŁECKIEJ 

1. Czynne i bierne prawo wyborcze przysługuje pełnoletnim mieszkańcom sołectwa, stale 
zamieszkujących na jego terenie. 

2. Zebranie wiejskie dokonuje wyboru Sołtysa oraz członków Rady Sołeckiej 
w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów – 
zwykłą większością głosów. 

3. Kandydaci są zgłaszani indywidualnie przez mieszkańców wsi. 
4. Zgłaszający kandydaturę przedstawia ją przewodniczącemu zebrania wiejskiego dla 

ujęcia kandydatury na liście – po uprzedniej zgodzie kandydata, (dopuszcza się 
również zgodę w postaci pisemnej).  

5. Głosowanie w sprawie wyboru Sołtysa i członków Rady Sołeckiej przeprowadza 
komisja skrutacyjna wyłoniona w głosowaniu jawnym przez zebranie wiejskie. 

6. Głosowanie przeprowadza się na kartach do głosowania opieczętowanych pieczątką 
sołectwa. Taką kartę uważa się za ważną. 

7. Komisja skrutacyjna przygotowuje dwa rodzaje kart do głosowania: 

 kartę do głosowania na funkcję Sołtysa, 

 kartę do głosowania na członków Rady Sołeckiej.  
Kandydatury umieszcza się w porządku alfabetycznym. 

8. Wyborca dokonuje wyboru poprzez postawienie przed nazwiskiem kandydata znaku 
„X”.  W przypadku zgłoszenia jednego kandydata na Sołtysa głosuje się zaznaczając 
znakiem „X” odpowiedź „Za” lub „Przeciw”. 

9. Głosem ważnym jest głos oddany na ważnej karcie do głosowania na Sołtysa: 
a. na której postawiono znak „X” przy jednym nazwisku, 
b. na której zaznaczono znakiem „X” jedną z odpowiedzi: „Za” lub „Przeciw”, w 

przypadku zgłoszenia jednego kandydata na Sołtysa.  
10. Głos uznaje się za nieważny jeżeli wyborca: 

a. nie zamieścił przy żadnym nazwisku znaku „X” albo zamieścił znak „X” przy 
większej ilości kandydatów niż jeden, 

b. nie zaznaczył znakiem „X” żadnej z dwóch odpowiedzi „Za” lub „Przeciw” albo 
zaznaczył obie, w przypadku zgłoszenia jednego kandydata na Sołtysa. 

11. Wyboru członków Rady Sołeckiej dokonuje się identycznie jak wyboru Sołtysa, 
po uwzględnieniu następującej odrębności: 
a. wybory Rady Sołeckiej przeprowadza komisja skrutacyjna wybrana dla wyboru 

sołtysa,  z tym, że w jej składzie nie może znaleźć się osoba kandydująca do składu 
Rady Sołeckiej, 

b. za głos nieważny uznaje się głos oddany na większą liczbę kandydatów niż wynika 
ona ze statutu sołectwa, 

c. w przypadku równej ilości głosów oddanych na ostatniego i następnego po ostatnim 
kandydata, komisja skrutacyjna dokona wyboru poprzez losowanie. 

12. Przewodniczącego Rady Sołeckiej wybiera ze swojego grona Rada Sołecka 
w głosowaniu jawnym przy nadzorze komisji skrutacyjnej. 

13. Wyniki wyborcze podlegają ogłoszeniu na zebraniu wyborczym, a dokumentacja 
wyborcza dołączona zostaje do protokołu zebrania wiejskiego. 

 
 

Przewodniczący Zebrania Wiejskiego 
 
 
                 Zdzisław Świerczek 



Uchwała Nr 2/24 
Zebrania Wiejskiego Sołectwa Rybarzowice 

z dnia 3 lipca 2024r. 
 
w sprawie wyboru komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyborów na Sołtysa oraz 
członków Rady Sołeckiej Sołectwa Rybarzowice. 
 
Na podstawie § 23 ust.3 Statutu Sołectwa Rybarzowice stanowiącego załącznik do uchwały                   
Nr XXIX/214/05 Rady Gminy Buczkowice z dnia 2 lutego 2005 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Sołectwa Rybarzowice (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2005 r. Nr 29 poz. 812 
ze zmianami). 
 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Rybarzowice 
postanawia: 

 
§ 1 

Wybrać komisję skrutacyjną dla przeprowadzenia wyborów na Sołtysa oraz członków Rady 
Sołeckiej Sołectwa Rybarzowice w składzie: 
 
 
 

1) Edmund Brzozowski –   Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, 

2) Karolina Szarek –   Członek Komisji Skrutacyjnej, 

3) Urszula Adamczyk –   Członek Komisji Skrutacyjnej, 

4) Stanisław Górny –   Członek Komisji Skrutacyjnej, 

5) Robert Górny  –  Członek Komisji Skrutacyjnej, 

6) Karolina Wójcik –   Członek Komisji Skrutacyjnej, 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Zebrania Wiejskiego. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Przewodniczący Zebrania Wiejskiego 
 
 
 
 
                   Zdzisław Świerczek 
 
 
 
 
 



 

Uchwała Nr 3/24 
Zebrania Wiejskiego Sołectwa Rybarzowice 

z dnia 3 lipca 2024 r. 
 

w sprawie wyboru Sołtysa oraz członków Rady Sołeckiej Sołectwa Rybarzowice. 
 
Na podstawie art.36 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zmianami), § 8 pkt 1, § 10 ust.1 i 2, § 13 ust.1, § 22 ust. 
1 i 2, § 23 ust. 1 Statutu Sołectwa Rybarzowice stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
XXIX/214/05 Rady Gminy Buczkowice z dnia 2 lutego 2005 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Sołectwa Rybarzowice (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2005 r. Nr 29 poz. 812 
ze zmianami) oraz Regulaminu Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Rybarzowice 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr 1/24 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Rybarzowice z dnia 
3 lipca 2024 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa 
Rybarzowice po przeprowadzeniu głosowania tajnego 
 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Rybarzowice 
postanawia, co następuje: 

 
§ 1 

Stwierdza się wybór Barbary Magiery-Sadlik na Sołtysa Sołectwa Rybarzowice. 
 

§ 2 
Stwierdza się, że na członków Rady Sołeckiej Sołectwa Rybarzowice wybrani zostali: 

1) Zdzisław Świerczek   –  Przewodniczący Rady Sołeckiej, 

2) Patryk Bartosik  –  Członek Rady Sołeckiej, 

3) Stefania Byrdy  –  Członek Rady Sołeckiej, 

4) Paweł Góralczyk   –  Członek Rady Sołeckiej, 

5) Piotr Jakubiec   –  Członek Rady Sołeckiej, 

6) Piotr Jopek     –  Członek Rady Sołeckiej, 

7) Jadwiga Kozłowska   –  Członek Rady Sołeckiej, 

8) Marcin Kubica    –  Członek Rady Sołeckiej, 

9) Janusz Matlak   –  Członek Rady Sołeckiej, 

10) Jan Mędrzak    –  Członek Rady Sołeckiej, 

11) Kazimierz Sadlik  –  Członek Rady Sołeckiej, 

12) Józefa Szemla   –  Członek Rady Sołeckiej, 

13) Jan Świerczek   –  Członek Rady Sołeckiej, 

14) Szymon Świerczek   –  Członek Rady Sołeckiej. 

 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Zebrania Wiejskiego 
 
 
                 Zdzisław Świerczek 


